ソ ン グ 奉仕の理想

来 賓 紹 介 つくしんぼ保育園園長 宮田克思 様

ﾋﾞｼﾞﾀｰ･ｹﾞｽﾄ紹介

上伊那グループガバナー補佐 吉澤博文様

報道関係の皆様

会 長 談 話

 本日は創立58周年記念例会です。

今日は気持ちがうきうきしてい

ます。平昌オリンピックで日本が

連日沢山のメダルを取り、長野オ

リンピックを上回る11個です。

朝日新聞にも載っていましたが、日本を元気にする。

心がうきうきするのは何でだろうか。何か知らずにい

い気分になります。

 アナウンサーやゲストの皆様があまり日本頑張れと

言わない。あくまで個人の成績を大切にしている。日

韓関係を考えているのか、国対国の関係よりも個人の

ためのオリンピックを大事にしている。私個人として

も幸せを感じているところです。

幹 事 報 告

1．日本ユネスコ協会連盟より、世界寺子屋運動キャン

ペーン「書き損じはがき回収運動」ご協力の御礼状

が参りました。

未使用切手22,386円分を寄付しました。ご協力あり

がとうございました。

2．地区職業奉仕委員長より、「出前講座実施報告書」

提出のお願いが参りました。

【3月のプログラム】（水と衛生月間）

1日（木）次期委員会人事発表 ※13：35 理事会

 8日（木）11日（日）へ振替

11日（日）上伊那グループI.M.

15日（木）17日（土）へ振替

17日（土）タカトオコヒガンザクラ植樹例会

（会場高遠町下山田507 時間11：00～）

22日（木）24日（土）へ振替

24日（土）尾張旭RC合同例会（会場・時間変更）

25日（日）尾張旭RC合同ゴルフコンペ

29日（木）休会（特別休会）

出 席 報 告 会員数58名 内出席免除20名 長欠2

名 出席者 30 名 事前メーキャップ 2 名 出席率

64.00％ 前々回100％変更なし。

ニコニコボックス

立石 誠、平出吉範 第58期創立記念例会をお祝いし

たいと思います。

立石 誠 伊那弥生ヶ丘高校課外授業パネリストの皆

様ご苦労様でした。

 平昌オリンピック金メダルがいっぱいで楽しいです。

清水紀光 伊那弥生ヶ丘高校課外授業のパネリストを

させて頂きました。

宮下光一 伊那弥生ヶ丘高校課外授業盛大に出来まし

てありがとうございました。（幹事の力）

松下正博 渓流釣りが解禁になりました。

宮下 裕 妻の誕生日が昨日でした。

山崎秀亮 3/17 この会場で青山学院大学の原監督が

講演をします。1口10,000円のご協賛で2名様の優

先席をご用意させて頂いております。皆様宜しくお

願い致します。

三澤清美 4 月の市会議員選挙に長男三澤俊明が立候

補することとなりました。未熟者でお世話になりま

伊那ロータリークラブ
事務所 伊那市西町5016-2 ℡(72)0077  例会日 毎週木曜日  例会場 くぬぎの杜 ℡(78)1121

会長 立石 誠 幹事 平出吉範 会報委員長 宮下金俊 第２８１４回例会 2018.2.22 No.1476

2017-18年度RIテーマ

ROTARY：

MAKING A

DIFFERENCE

ＷＥＥＫＬＹ 2017 － 2018

創 立 58 周 年 記 念 例 会

すが、御支援の程宜しくお願い申し上げます。

ガバナー補佐挨拶 吉澤ガバナー補佐

 創立 58周年記念例会おめで

とうございます。

来月 3月 11 日に上伊那グル

ープ I.M.を箕輪の伊那プリン

スホテルで開催いたします。

大勢の方々にご出席頂けるようでありがとうご

ざいます。まだ余裕があります。これからでも結

構ですのでご参加宜しくお願い致します。

式典に引き続き１階ホールにて、青少年交換プ

ログラムの会員セミナーを行います。世界的な青

少年プログラムの現状について講演して頂きま

す。講師は近藤真道さんで、お寺の住職さんです。

２５年にわたり青少年交換留学生の面倒を見て

くださっている、ボランティアの方です。

休憩を挟んで 2階に移動して頂き、記念講演と

して、松本山雅の八木誠さんと有賀修二さんのお

話を聴いて頂きます。有賀さんはジャパンディス

プレー株式会社の社長さんです。売上一兆円の大

企業であり、赤字を抱えた企業で頑張っており、

液晶パネルを作っている会社です。

まだ、申し込まれていない方も是非出席してく

ださい。

R 財団および米山記念奨学会寄付者発表

発表者 立石 誠会長

贈呈者 吉澤博文様ガバナー補佐

○ ロータリー財団寄付認証者

メジャードナー（10 回）藤澤秀敬

ＭＰＨＦ（3回）山田 益 平澤泰斗、（2回）大

澤一郎、（1回）平出吉範 赤羽弘之

ポリオプラス寄付金＄1,812.50、平和センター寄

付金＄258.68、個人年次寄付金＄2,000.00、個人

年次寄付金（全員＄17.86）＄1,035.88、毎年 1

万円寄付金＄3,068.18 合計＄8,175.24

○ 米山記念奨学会寄付認証者

米山功労者マルチプル（1回）三澤清美

普通寄付（クラブ寄付）168,000 円、特別寄付

120,000 円 合計 288,000 円

第 39 回伊那ロータリー顕彰者発表

平出幹事より、活動内容、顕彰理由が紹介され、

立石会長より表彰状および顕彰金を贈呈した。

受賞者 つくしんぼ保育園園長 宮田克思 様

＜活動内容＞

 1969 年に父母と職員の共同運営で保育事業を

開始し、社会的要請と父母からの要望であった 0

～1歳児の保育や、長時間労働の家族を支える夕

方 7時までの延長保育を行い、上伊那地域での先

駆的役割を果たしてきた。毎年度約 80 名の園児

が通う。

＜顕彰理由＞

 長年に亘り、公立保育所ではカバーしきれな

かった 0 歳児保育や延長保育事業に取り組んで

いる。

＜顕彰の言葉＞

「つくしんぼ保育園」は長年にわたり地域の強い

要望に応え公的保育所が対応できなかったゼロ

歳児保育 延長保育活動を行なってこられました。

地域に対する多大なる貢献に敬意を表すると共

に心から感謝を申し上げここに表彰いたしま

【受賞者ご挨拶】

つくしんぼ保育園 園長 宮田克思 様

 つくしんぼ保育園は御園

区にあり、1969 年にアパー

トの一室を借りてスタート

致しました。

開設当初から園の維持が

大変困難でした。地域の皆

様の応援、御支援をいただ

き、社会的な要請もあり、

父母、保護者の方々による共同保育として、ゼロ

歳児から5歳児まで午後7時までお預かりしてい

ます。

 子供の成長を大切にしたい願いで、特色ある保

育をしております。助け合いの精神で、保護者の

皆様の力を合わせて、50年間支えて頂いて参り

ました。

 子育てには、色々な事情を抱えた人達がいます。

生活に苦しい家庭や、障害を持った子供たちを支

援しながら頑張っております。

 本日は素晴らしい賞を頂き、ありがとうござい

ました。